
                        
 

                                    Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Rua Mato Grosso, n° 333 – Vila Maria – (16) 36659576 

                                                                          Email:cmdca@altinopolis.sp.gov.br 

 

 
RESOLUÇÃO CMDCA  Nº11/2023 

 
“Dispõe  do Resultado Final da Eleição do 
Conselho Tutelar 2023 de Altinópolis/SP.” 

 
 
        O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Altinópolis, no uso 
de suas atribuições, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º.  Divulga o resultado final Processo de Eleição do Conselho Tutelar 2023 de 

Altinópolis/SP, realizado no dia 01/10/2023. 

 

Colocação Nome Votos Condição 

01 AMANDA  DE SOUZA OLIVEIRA 272 Eleito 

02 JULIANA CRISTINA SANTOS ZUCOLOTO DE SOUZA 221 Eleito 

03      CLAUDINÉIA BELINI DE FIGUEIREDO DA SILVA 199 Eleito 

04 RAFAEL LOPES 188 Eleito 

05 SILVANA MARIA DA SILVA 148 Eleito 

06 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS 115 1º Suplente 

07  SIMONE MACEDO DA COSTA 92 2º Suplente 

08 JOSIANE DE LIMA GOMES 90 3º Suplente 

09 VERÔNICA MARA DA COSTA PAIANO 79 4º Suplente 

10 LAINE CRISTINA GOMES 45 5º Suplente 

 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

                              TOTAL DE VOTOS EM BRANCO: 1  

                              TOTAL DE VOTOS NULOS: 4 

                               TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS: 1.473 

                               TOTAL GERAL: 1.478 

 

Altinópolis,  02 de outubro de 2023. 

 

 
 

  
                                     
                                    Mônica Monteiro 

                           Presidente CMDCA de Altinópolis 
 

 

mailto:cmdca@altinopolis.sp.gov.br

